

| <b>Centro de Investigación en Matemáticas, A.C.</b><br><b>Estado de Flujos de Efectivo</b><br><b>Del 1° de enero al 30 de junio de 2026</b><br><b>(Cifras en pesos)</b> |                    |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Concepto</b>                                                                                                                                                         | <b>2026</b>        | <b>2025</b>        |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                                                                                                               |                    |                    |
| <b>Origen</b>                                                                                                                                                           | <b>100,597,669</b> | <b>224,246,334</b> |
| Impuestos                                                                                                                                                               | 0                  | 0                  |
| Cuotas y aportaciones de Seguridad social                                                                                                                               | 0                  | 0                  |
| Contribuciones de mejoras                                                                                                                                               | 0                  | 0                  |
| Derechos                                                                                                                                                                | 0                  | 0                  |
| Productos                                                                                                                                                               | 0                  | 0                  |
| Aprovechamientos                                                                                                                                                        | 0                  | 0                  |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios                                                                                                                 | 4,024,019          | 16,116,531         |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración fiscal y Fondos distintos de aportaciones                                             | 0                  | 0                  |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones                                                                                       | 94,075,284         | 193,439,692        |
| Otros Orígenes de Operación                                                                                                                                             | 2,498,366          | 14,690,111         |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                                                                       | <b>107,374,205</b> | <b>244,352,722</b> |
| Servicios Personales                                                                                                                                                    | 83,096,001         | 177,518,593        |
| Materiales y Suministros                                                                                                                                                | 4,624,122          | 7,261,138          |
| Servicios Generales                                                                                                                                                     | 11,799,656         | 25,459,035         |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                                                                                                | 0                  | 0                  |
| Transferencias al Resto del Sector Público                                                                                                                              | 0                  | 0                  |
| Subsidios y Subvenciones                                                                                                                                                | 2,479,386          | 2,638,520          |
| Ayudas Sociales                                                                                                                                                         | 371,003            | 1,154,800          |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                                                                                                | 0                  | 0                  |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                                                                                                            | 0                  | 0                  |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                                                                                                    | 0                  | 0                  |
| Donativos                                                                                                                                                               | 0                  | 0                  |
| Transferencias al exterior                                                                                                                                              | 0                  | 0                  |
| Participaciones                                                                                                                                                         | 0                  | 0                  |
| Aportaciones                                                                                                                                                            | 0                  | 0                  |
| Convenios                                                                                                                                                               | 0                  | 0                  |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                                                                                                         | 5,004,037          | 30,320,636         |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                                                                                                            | <b>-6,776,536</b>  | <b>-20,106,388</b> |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                                                                                                               |                    |                    |
| <b>Origen</b>                                                                                                                                                           | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                                                                           | 0                  | 0                  |
| Bienes Muebles                                                                                                                                                          | 0                  | 0                  |
| Otros Orígenes de inversión                                                                                                                                             | 0                  | 0                  |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                                                                       | <b>46,221</b>      | <b>557,068</b>     |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                                                                           | 0                  | 0                  |
| Bienes Muebles                                                                                                                                                          | 46,221             | 557,068            |
| Otras Aplicaciones de inversión                                                                                                                                         | 0                  | 0                  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                                                                                                            | <b>-46,221</b>     | <b>-557,068</b>    |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                                                                                                           |                    |                    |
| <b>Origen</b>                                                                                                                                                           | <b>46,221</b>      | <b>557,068</b>     |
| Endeudamiento Neto                                                                                                                                                      | 0                  | 0                  |
| Interno                                                                                                                                                                 | 0                  | 0                  |
| Externo                                                                                                                                                                 | 0                  | 0                  |
| Otros Orígenes de Financiamiento                                                                                                                                        | 46,221             | 557,068            |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                                                                       | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Servicios de la Deuda                                                                                                                                                   | 0                  | 0                  |
| Interno                                                                                                                                                                 | 0                  | 0                  |
| Externo                                                                                                                                                                 | 0                  | 0                  |
| Otras Aplicaciones de financiamiento                                                                                                                                    | 0                  | 0                  |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>                                                                                                       | <b>46,221</b>      | <b>557,068</b>     |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>                                                                                            | <b>-6,776,536</b>  | <b>-20,106,388</b> |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio                                                                                                             | 36,252,980         | 56,359,368         |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio                                                                                                              | 29,476,444         | 36,252,980         |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró



**C.P. Ana Lilia Zárate Valdez**  
Encargada del Despacho de la  
Subdirección de Recursos Financieros

Autorizó



**C.P. Martín Corona Méndez**  
Titular de la Coordinación Administrativa